
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2022 
 

Codice A1414D 
D.D. 21 novembre 2022, n. 2171 
IRMET S.P.A. - Via Onorato Vigliani n. 89 - TORINO - Attività ambulatoriale accreditata di 
diagnostica per immagini: Medicina Nucleare - Presa d'atto dell'intervenuta trasformazione 
societaria in IRMET s.r.l. . 
 

 

ATTO DD 2171/A1414D/2022 DEL 21/11/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
OGGETTO:  IRMET S.P.A. - Via Onorato Vigliani n. 89 – TORINO – Attività ambulatoriale 

accreditata di diagnostica per immagini: Medicina Nucleare – Presa d’atto 
dell’intervenuta trasformazione societaria in IRMET s.r.l. . 
 

Premesso che con D.G.R. n. 41-12757 del 14 giugno 2004 la Giunta regionale ha deliberato di 
accreditare la società IRMET S.p.A. con sede in Torino, via Onorato Vigliani n. 89 per l’attività di 
Medicina Nucleare compresa la diagnostica CT PET (Computized Tomography – Positron Emission 
Tomography) in fascia A; 
 
Vista la comunicazione a firma del Legale Rappresentante della Società IRMET s.r.l. - pervenuta al 
Settore competente con prot. regionale n. 40101 del 26 ottobre 2022 e successiva integrazione prot. 
regionale n. 43174 del 15 novembre 2022 – ove il Legale Rappresentante stesso, ha esplicitato che, 
con rogito notarile, repertorio n. 6989 in data 5 luglio 2022, redatto dal Notaio Enzo Sami Giuliano, 
registrato a Torino il 25 luglio 2022, la società IRMET si è trasformata da società per azioni, in 
società a responsabilità limitata, ovvero: 
 
• da Società IRMET S.P.A. 
 
• in Società IRMET s.r.l. 
 
rimangono invariati: sede legale ed operativa, in TORINO, via Onorato Vigliani n. 89 , C.F. e P. IVA 
08685300017, numero di iscrizione presso il Registro delle Imprese di Torino , codice destinatario 
PR4AG6C; 
 
Viste la visura camerale ordinaria e storica della Società IRMET s.r.l.; 
 
Viste le autocertificazioni del casellario giudiziale e di comunicazione antimafia prodotte dal Legale 
Rappresentante e dai componenti del Consiglio d’Amministrazione della Società IRMET s.r.l. ai 
sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e del d.lgs. 159/2011 e s.m.i., pervenute al Settore competente con 
prot. regionale n. 40439 del 28 ottobre 2021; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto disposto dal d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le 
procedura, mediante consultazione della Banca Nazionale Dati Antimafia, finalizzate 



 

all’acquisizione della comunicazione antimafia relativa alla Società IRMET s.r.l. 
 
Ritenuto altresì di demandare all’Ente ARPA PIEMONTE la verifica del mantenimento, in capo alla 
struttura in oggetto, dei requisiti di accreditamento previsti dalle disposizioni regionali in materia, 
dandone comunicazione al Settore regionale competente; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18; 

• D.G.R. n. 41-12757 del 14 giugno 2004; 
DETERMINA 

- di prendere atto – per le motivazioni espresse in premessa – dell’intervenuta trasformazione 
societaria: 
• da Società IRMET S.P.A. 
• in Società IRMET s.r.l. 
rimangono invariati: sede legale ed operativa, in TORINO, via Onorato Vigliani n. 89 , C.F. e P. IVA 
08685300017; 
 
- di dare atto che il titolo di accreditamento, di cui alla D.G.R. n. 41-12757 del 14 giugno 2004 deve 
intendersi rilasciato alla Società IRMET s.r.l. anziché alla Società IRMET S.P.A.; 
 
- di demandare all’Ente ARPA PIEMONTE la verifica del mantenimento, in capo alla struttura in 
oggetto, dei requisiti di accreditamento previsti dalle disposizioni regionali in materia, dandone 
comunicazione al Settore regionale competente; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 

LA DIRIGENTE (A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 



 

 


